
1 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ  

ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

МӘГАРИФ  

ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

«10» 03 2021г.  № 184 

 

Об итогах проведения городского 

конкурса профессионального мастерства 

«Учитель года города Казани-2021» 

 

Согласно приказу Управления образования г.Казани от 17.11.2020 г. №753 

«О порядке проведения конкурса «Учитель года города Казани – 2021» с 1 

декабря 2020г. по 1 февраля 2021г. прошел городской конкурс 

профессионального мастерства «Учитель года города Казани – 2021». 

Конкурс проходил в три этапа (школьный, районный, городской) по семи 

номинациям: «Учитель - предметник», «Учитель татарского языка и литературы», 

«Воспитатель дошкольного образовательного учреждения», «Классный 

руководитель», «Педагог дополнительного образования», «Педагогический дебют», 

«Педагог - психолог».  

Всего участников конкурса (с учетом школьных и районных этапов) 500 

человек. В городском этапе участвовали – 69 человек из 72 образовательных 

организаций города. Стали победителями и призерами городского конкурса 

«Учитель года города Казани – 2021» -  30 человек. 

В Конкурсе приняли участие педагогические работники образовательных 

организаций г.Казани, имеющие на момент представления заявок непрерывный 

стаж педагогической работы не менее 5 лет, ставшие победителями (1 место) или 

призерами (2 и 3 места) районных конкурсов «Учитель года». В номинации 

«Педагогический дебют» приняли участие учителя-предметники со стажем 

работы от 0 до 3 лет. Возраст участников всех номинаций не ограничивался. 

Средний возраст конкурсантов составил - 33 года. 

Партнеры конкурса, предоставившие подарки и призы для финалистов: 

• Информационно-методический центр «Перспектива» сети книжных 

магазинов «Дом книги»; 

• Издательство «Русское слово»; 

• Издательство «Просвещение»; 

• Издательство «Легион»; 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 1 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



2 

• Издательство «Национальное образование»; 

• Объединенная издательская группа «Дрофа - Вентана»; 

• Производитель качественной и модной школьной формы по доступным 

ценам - компания Sky Lake;  

• Татармультфильм. 

Членами жюри были представители вузов г.Казани – кандидаты и доктора 

наук, ИРО РТ, казанского педколледжа, методисты и педагоги города – 

победители различных профессиональных конкурсов.  

Освещение хода конкурса, размещение материалов участников и 

фотогалерея проходит на сайте «Учитель года города Казани – 2021» 

(http://teacher.kazanobr.ru/2020/) в рамках Казанского образовательного портала. 

Конкурс прошел на высоком организационном и научно-методическом уровне. 

На основании выше  изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вручить всем участникам городского конкурса «Учитель года 

города Казани – 2021» Сертификат участника конкурса (Приложение 1). 

2. Наградить педагогов, занявших 1-е, 2-е, 3-е места и лауреатов 

городского конкурса «Учитель года города Казани – 2021» (Приложение 2) 

дипломами и денежным вознаграждением в размере: 

2.1.   Абсолютный победитель (1-ое место) – 100,0 тыс.руб.; 

2-ое место – 50,0 тыс.руб.; 

3-е место – 30,0 тыс.руб.; 

5 лауреатов – по 15,0 тыс.руб.; 

2.2.   В номинациях: 

- «Учитель татарского языка и литературы» 

- 1-ое место – 30,0 тыс.руб.; 

- 2-ое место – 20,0 тыс.руб.; 

- 3-е место – 15,0 тыс.руб; 

2.3.   - «Классный руководитель»: 

- 1-ое место – 30,0 тыс.руб.; 

- 2-ое место – 20,0 тыс.руб.; 

- 3-е место – 15,0 тыс.руб. 

2.4.   - «Педагог дополнительного образования»: 

- 1-ое место – 30,0 тыс.руб.; 

- 2-ое место – 20,0 тыс.руб.; 

- 3-е место – 15,0 тыс.руб;  

2.5.   - «Педагог - психолог»: 

- 1-ое место – 30,0 тыс.руб.; 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 2 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33

http://teacher.kazanobr.ru/2020/


3 

- 2-ое место – 20,0 тыс.руб.; 

- 3-е место – 15,0 тыс.руб. 

2.7.   - «Педагогический дебют»: 

- 1-ое место – 30,0 тыс.руб.; 

- 2-ое место – 20,0 тыс.руб.; 

- 3-е место – 15,0 тыс.руб 

- лауреат – 15,0 тыс.руб. 

2.8.   - «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения»: 

- 1-ое место – 30,0 тыс.руб.; 

- 2-ое место – 20,0 тыс.руб.; 

- 3-е место – 15,0 тыс.руб. 

3. Начальникам районных отделов Управления образования г.Казани 

И.М.Уразовой, Г.Г.Латышевой, Э.Р.Арслановой, и.о начальника А.А. 

Галимовой:  

3.1. объявить благодарность руководителям образовательных организаций, 

подготовившим победителей и призеров в номинациях конкурса и изыскать 

возможность их премирования в размере должностного оклада (Приложение 3); 

3.2. объявить благодарность и премировать в размере должностного оклада 

руководителей образовательных организаций, предоставивших базу для 

проведения конкурсных испытаний (Приложение 4). 

4. Направить для участия в зональном туре Всероссийского конкурса 

«Учитель года России – 2021» победителей и призеров номинаций 

городского этапа конкурса согласно квоте МОиН РТ. 

5. Централизованной бухгалтерии Управления образования г.Казани 

(Р.Н.Яруллина) произвести оплату расходов по проведению конкурса и 

выплате денежных призов и премий. Награждение победителей произвести в 

пределах средств, предусмотренных в бюджете г.Казани на 2021 год по 

отрасли «Образование» на общегородские мероприятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  И.А.Ризванов 

   

   

Игнашева Ю.Г. 

292-26-12 

 

  

 

  

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 3 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



4 

Приложение 1 

к приказу от  10.03.2021 №184 

 

«Утверждаю» 

Начальник Управления образования г.Казани 

______________ И.А.Ризванов 

 

Список участников городского конкурса  

«Учитель года города Казани -2021» 

 

Номинация «Учитель-предметник» 

 

№ ФИО ОО Предмет  

1 Пекменова Алла 

Владимировна 

МБОУ «Гимназия 

№179»Ново-Савингвского 

района 

История и 

обществознание 

2 Четвёркин Алексей 

Валерьевич 

МБОУ «Школа №119» 

Авиастроительного района 

История и 

обществознание 

3 Шайдуллин Эмиль 

Ирекович 

МБОУ «Гимназия №155» 

Ново-Савингвского района 

История и 

обществознание 

4 Муравьев 

Александр 

Фёдорович 

ОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ Вахитовского района 

Русский язык и 

литература  

5 Евстафьева Ольга 

Викторовна 

МБОУ «Школа 98» 

Вахитовского района 

Биология  

6 Коркина Юлия 

Ниловна 

МБОУ «Лицей №186-

«Перспектива» 

Приволжского района 

 

Русский язык и 

литература  

7 Аюпова Динара 

Фаритовна 

МБОУ «Гимназия № 94» 

Московского района 

Физика 

8 Дрыгина Анна 

Валерьевна 

МБОУ «Лицей № 182»  

Кировского района 

Литература 

9 Голованова Мария 

Вячеславовна 

МБОУ «Гимназия № 122» 

Московского района  

Английский язык 

10 Пантелеева Елена 

Александровна 

МБОУ "Лицей №159" 

Советского района г.Казани 

математика 

11 Михайлова  

Елена Павловна 

МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 174" Советского района г. 

Казани 

история 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 4 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



5 

12 Киршин  

Виктор Петрович 

МБОУ «Многопрофильный 

лицей №187» Советского 

района г.Казани 

английский язык 

 

 

Номинация «Учитель татарского языка и литературы» 

 

№ ФИО ОО Предмет 

1.  Каримова Алина 

Халитовна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №23» 

Ново-Савиновского района 

города Казани 

Татарский язык и 

литература 

2.  Мисалова Гулия 

Наилевна  
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение “Гимназия №33” 

Авиастроительного района 

города Казани 

Татарский язык и 

литература 

3.  Хуснутдинова 

Гульзира 

Гилемхановна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №6» 

Приволжского района города 

Казани 

Татарский язык и 

литература 

4.  Мубаракшина 

Ляйсан 

Гаптелхамитовна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №27» 

Вахитовского района города 

Казани 

Татарский язык и 

литература 

5.  Ибатуллин Рамиль 

Рашитович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей-интернат 

№2» Московского района г. 

Казани   

Татарский язык и 

литература 

6.  Нагимуллина 

Лейля Раисовна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №2 имени 

Шигабутдина Марджани при 

Казанском федеральном 

университете» Московского 

района города Казани 

Татарский язык и 

литература 

7.  Ибрагимова Лилия 

Рашитовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Татарский язык и 

литература 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 5 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



6 

 учреждение «Гимназия 

№ 183» Советского района 

города Казани 

8.  Зарипова Алина 

Анисовна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№ 175» Советского района 

города Казани 

Татарский язык и 

литература 

 

 

Номинация «Педагогический дебют» 

 

№ ФИО ОО Предмет  

1. 

 

Ермолаева Наиля 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№161» Советского района 

г.Казани 

 Начальные 

классы 

 

2. 

 

Лебедев Виталий  

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№18 с углубленным 

изучением английского 

языка» Вахитовского района 

г. Казани 

 История и 

обществознание   

3. 

 Сахарова Полина 

Олеговна 

МБОУ «Гимназия №179- 

центр образования» Ново –

Савиновского района 

г.Казани 

Информатика 

4. 

 

 

Скрипачева Юлия 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №7 

имени Героя России 

А.В.Козина» Ново-

Савиновского района г. 

Казани 

Математика 

5. Фасфиев Булат 

Рашидович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №19» 

Приволжского района г. 

Казани  

Физика 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 6 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



7 

6. 

 

Язолеева Лиана 

Аминовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

141» Советского района 

г.Казани 

Русский язык 

7. Михеев Максим 

Вячеславович 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  

№120 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Московского 

района г.Казани 

История 

8. 

 

 

Сангинова Мария 

Тимуровна  

МБОУ «Гимназия №94» 

Московского района г.Казани 

Русский язык 

 
 

Номинация «Воспитатель ДОУ» 

 

№ ФИО ОО Предмет  

1.  Шакирова Лилия 

Харисовна,  

МБДОУ «Детский сад № 78 с 

татарским языком воспитания 

и обучения» 

воспитатель 

2.  Вагапова Екатерина 

Владимировна 

МАДОУ «Детский сад № 254 

комбинированного вида» 

воспитатель 

3.  Бикчантаева Алсу 

Равилевна 

МАДОУ «Детский сад № 380 

комбинированного вида» 

воспитатель 

4.  Хисамиева Гузель 

Фирдинантовна  

МБДОУ «Детский сад №64 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания 

и обучения» 

музыкальный 

руководитель 

5.  Евстафьеву 

Наталью 

Викторовну 

МБДОУ «Детский сад № 50 

комбинированного вида» 

учителя-логопеда 

6.  Яруллин Салават 

Нурисламович 

 

МАДОУ «Детский сад №330 с 

татарским языком воспитания 

и обучения комбинированного 

вида» 

музыкальный 

руководитель 

7.  Алексеева 

Александра 

Евгеньевна 

 МБДОУ «Детский сад №286 

компенсирующего вида» 

Учитель - логопед 

8.  Василова Лейсан 

Маратовна 

МБДОУ «Детский сад №121 

комбинированного вида» 

 

воспитатель 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 7 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



8 

9.  Мингазова Айгуль 

Равилевна 

 

МБОУ «Татарская гимназия 

№2 при КФУ» 

воспитатель 

10.  Муллагаллина 

Диана  Эдгаровна,  

МБДОУ «Детский сад №212 

комбинированного вида» 

воспитатель 

11.  Дорофеева Ирина 

Петровна 

 

МАДОУ «Детский сад №379 

комбинированного вида с 

воспитанием и обучением на 

татарском языке» 

инструктор по 

физической 

культуре 

12.  Хабибуллина 

Айсылу Хамитовна,  

МАДОУ «Детский сад №373 

комбинированного вида» 

воспитатель 

 

 

 

Номинация «Педагог дополнительного образования» 

«Сердце отдаю детям» 

  

№ ФИО ОО Предмет  

1.  Терентьева 

Елизавета 

Владимировна 

Пдо ЦДТ «Дербышки» 

Советский 

Педагог 

дополнительного 

образования 

2.  Валишина Диана 

Айдровна 

Пдо  ЦДТ «Детская 

академия» Советский 

Педагог 

дополнительного 

образования 

3.  Петрова Наталья 

Юрьевна 

Пдо ЦДТ Ново-

Савиновского района 

Педагог 

дополнительного 

образования 

4.  Залалдинов Ленар 

Загитович 

Пдо Гимназии № 14 

Авиастроительного района 

Педагог 

дополнительного 

образования 

5.  Журкина Надежда 

Леонидовна 

Пдо Лицей № 78 

Приволжского района 

Педагог 

дополнительного 

образования 

6.  Агафонова Мария 

Александровна 

Пдо ЦДТТ «Факел» 

Вахитовского района 

Педагог 

дополнительного 

образования 

7.  Аверьянов Олег 

Александрович 

Пдо школы №12 

Вахитовского района 

Педагог 

дополнительного 

образования 

8.  Щекотова Екатерина 

Евгеньевна 

Пдо ЦДОД «Заречье» 

Кировского района 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 8 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



9 

9.  Габдрахманов 

Дамир Алмазович 

Преподаватель ДМШ 24 

Кировского района 

Педагог 

дополнительного 

образования 

10.  Семакина Олеся 

Александровна 

 

Пдо ГДЭБЦ Педагог 

дополнительного 

образования 

11.  Шафранов Роман 

Евгеньевич 

 

Пдо ГДДТ им Алиша Педагог 

дополнительного 

образования 

12.  Пономарева Лилия 

Фаритовна 

 

Пдо ГДДТ им Алиша Педагог 

дополнительного 

образования 

 

Номинация «Классный руководитель» 

«Воспитать человека» 

 

№ ФИО ОО Предмет  

1.  Саматова Рания  

Маратовна 

Шк 98 Вахитовского 

района 

Классный руководитель 

2.  Бухарина Ирина 

Владимировна 

Шк 18 Вахитовского 

района 

Классный руководитель 

3.  Шарипова Елена 

Юрьевна 

Шк 181 Советского 

раойна 

Классный руководитель 

4.  Шарапов Азмаз 

Ринатович 

Шк.144 Советского 

района 

Классный руководитель 

5.  Гурьева Вера 

Сергеевна 

Шк 22-ЦО Советский 

района 

Классный руководитель 

6.  Шилова Елена 

Евгеньевна 

Гимназия № 122 

Московского района 

Классный руководитель 

7.  Хисамбеева Алия 

Айдаровна 

Лицей № 182 

Кировского района 

Классный руководитель 

8.  Шарафутдинова 

Алия Ирековна 

 

Школа № 137 

Кировского района 

Классный руководитель 

9.  Назарова Наталья 

Владимировна 

 

Школа 119 

Авиастроительного рай 

Классный руководитель 

10.  Исмагилова 

Ильсина Илгизовна 

 

Школа № 85 Ново-

Савиновского района 

Классный руководитель 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 9 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



10 

Номинация «Педагог-психолог» 

 

№ ФИО ОО Предмет  

1.  Тимонина Марина 

Геннадьевна 

Лицей №35 Приволжского 

района 

Педагог-психолог 

2.  Хайруллина Лилия 

Муллануровна 

Шк №184 Советского района Педагог-психолог 

3.  Пакина Алина 

Александровна 

Шк. 167 Советского района Пе Педагог-психолог 

дагог-психолог 

4.  Газизова Татьяна 

Сергеевна 

ДОУ № 40 Советского 

района 
Педагог-психолог 

5.  Оборкина Вера 

Владимировна 

Школа № 137 Кировского 

района 

Педагог-психолог 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 10 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



11 

Приложение 2 

к приказу от  10.03.21 №184 

 

«Утверждаю» 

Начальник Управления образования г.Казани 

______________ И.А.Ризванов 

 

Список победителей и призеров конкурса  

«Учитель  года города Казани - 2021» 

 

Номинация «Педагог дополнительного образования» 

 
Место ФИО Место работы Должность 

1 Валишина  

Диана Айдаровна 

Педагог дополнительного 

образования МБУ ДО 

«Центр детского 

творчества «Детская 

академия» Советского 

района г. Казани 

Педагог 

дополнительного 

образования» 

2 Габдрахманов  

Дамир Алмазович 

Преподаватель МБУ ДО 

«Детская музыкальная 

школа № 24» Кировского 

района г. Казани 

Педагог 

дополнительного 

образования» 

3 Щекотова  

Екатерина 

Евгеньевна 

Педагог дополнительного 

образования  МБУ ДО 

«ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. 

Казани 

Педагог 

дополнительного 

образования» 

 

Номинация «Классный руководитель»  

 
Место ФИО Место работы Должность 

1  Хисамбеева 

Алия Хайдаровна 

Классный руководитель 9 

класса МБОУ 

«Политехнический лицей 

№ 182» Кировского рйона 

г. Казани 

Классный 

руководитель 

2  Бухарина  

Ирина  

Владимировна 

Классный руководитель 

МАОУ «Средняя школа № 

18 с углубленным 

изучением английского 

языка» Вахитовского 

Классный 

руководитель 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 11 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



12 

района г. Казани 

3  Шарипова 

Елена Юрьевна 

Классный руководитель 9 

класса МБОУ 

«Многопрофильная школа 

№ 181» Советского района 

г. Казани 

Классный 

руководитель 

 

 

Номинация «Педагог-психолог» 
 

Место ФИО Место работы Должность 

1  Савельева  

Динара Рустемовна 

Педагог-психолог 

МБДОУ «Детский сад № 

130» 

Приволжского района 

 

Педагог-психолог 

2  Бражаева  

Ольга Михайловна 

Педагог-психолог 

МАДОУ «Детский сад 

№380» 

Ново-Савиновского района 

 

Педагог-психолог 

3 Оборкина 

Вера Владимировна 

Педагог-психолог 

МБОУ «Школа №137» 

Кировского района 

 

Педагог-психолог 

 

 

Номинация «Учитель татарского языка и литературы» 
 

Место ФИО Место работы Должность 

1  Мисалова Гулия 

Наилевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №33» 

Авиастроительного 

района г. Казани 

Учитель 

татарского языка 

и литературы 

 

2  Ибатуллин 

Рамиль 

Рашитович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение  «Лицей-интернат 

№2»  Московского района  

г. Казани 

Учитель 

татарского языка 

и литературы 

3 Каримова Алина 

Халитовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №23» Ново- 

Савиновского района г. Казани 

Учитель 

татарского языка 

и литературы 

 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 12 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



13 

3  Зарипова Алина 

Анисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Гимназия № 175» 

Советского района г. Казани 

Учитель 

татарского языка 

и литературы 

 

Номинация «Педагогический дебют» 
 

Место ФИО Место работы Должность 

1  Лебедев 

Виталий  

Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №18 с углубленным 

изучением английского языка» 

Вахитовского района г. Казани 

 

Учитель 

истории и 

обществознания 

2  Фасфиев Булат 

Рашидович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №19» Приволжского 

района г. Казани  

Учитель физики 

3  Скрипачева 

Юлия 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №7 имени Героя России 

А.В.Козина» Ново-Савиновского 

района г. Казани 

 

Учитель 

математики 

3  Ермолаева 

Наиля 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №161» Советского района 

г.Казани 

Учитель  

начальных 

классов  

лауреат 

Сахарова 

Полина 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №179- центр 

образования» Ново – Савиновского 

района г. Казани 

 

Учитель 

информатики 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 13 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



14 

Номинация « Учитель-предметник» 
 

Место ФИО Место работы Должность 

Абсолютный 

победитель 

Четвёркин 

Алексей 

Валерьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Школа №119» 

Авиастроительного района 

г.Казани 

Учитель 

истории и 

обществознания 

2 - ое Аюпова Динара 

Фаритовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

94» Московского района 

г.Казани 

Учитель физики 

3-е Шайдуллин 

Эмиль Ирекович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  «Гимназия 

№155» Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Учитель 

истории и 

обществознания 

лауреат Пекменова Алла 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№179»Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Учитель 

истории и 

обществознания 

лауреат Голованова 

Мария 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 

122имени Ж.А. Зайцевой» 

Московского района 

г.Казани 

Учитель 

английского 

языка 

лауреат Дрыгина Анна 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Политехнический лицей № 

182»  Кировского района 

г.Казани 

Учитель 

русского языка  

и литературы  

лауреат Пантелеева 

Елена 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №159» 

Советского района г.Казани 

Учитель 

математики 

 

лауреат Муравьев 

Александр 

Фёдорович 

ОШИ «Лицей имени 

Н.И.Лобачевского» 

ФГАОУ К(П)ФУ г.Казани 

Учитель 

русского языка  

и литературы 

 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 14 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



15 

 

Номинация «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения» 
 

Место ФИО Место работы Должность 

1 Бикчантаева 

Алсу Равилевна 

воспитатель 

МАДОУ «Детский сад № 380 

комбинированного вида» Ново-

Савиновского района 

Воспитатель 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

2  Василова 

Лейсан 

Маратовна 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 121 

комбинированного вида» 

Кировского района 

Воспитатель 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

3  Яруллин 

Салават 

Нурисламович 

Музыкальный 

руководитель 

МАДОУ «Детский сад №330 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и 

обучения»  Советского района 

Воспитатель 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

3 Муллагаллина 

Диана 

Эдгаровна 

воспитатель 

МБДОУ «Детский сад №212 

комбинированного вида» 

Вахитовского района 

Воспитатель 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 15 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



16 

Приложение 3 

к приказу от  10.03.2021 №184 

 

«Утверждаю» 

Начальник Управления образования г.Казани 

______________ И.А.Ризванов 

 

Список руководителей учреждений образования  

участников – победителей и призеров конкурса  

«Учитель  года города Казани - 2021» 

 

№ ФИО Место работы Номинации 

1.  Сорокина Татьяна 

Викторовна 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района 

Педагог 

дополнительного 

образования 

2.  Насыбуллина 

Галина Алексеевна 

МБУ ДО «Центр детского 

творчества «Детская 

академия»» Советского района 

г. Казани 

Педагог 

дополнительного 

образования 

3.  Фахрутдинова 

Румия Мусаевна 

МБУ ДО «Детская 

музыкальная школа № 24» 

Кировского района г. Казани 

Педагог 

дополнительного 

образования 

4.  Дуженков Руслан 

Викторович 

МБОУ «Политехнический 

лицей № 182» Кировского 

района г.Казани 

Классный руководитель 

Учитель - предметник 

5.  Бадриева Рина 

Ринадовна 

МАОУ «Школа №18 с 

углубленным изучением 

английского языка» 

Вахитовского района 

Классный руководитель 

Педагогический дебют 

6.  Абдуллина Дина 

Альбертовна 

 

МБОУ «Многопрофильная 

школа № 181» Советского 

района 

Классный руководитель 

7.  Хайруллина 

Роксана Рамилевна 

МБДОУ «Детский сад № 130» 

Приволжского района 

Педагог-психолог 

8.  Урусова Нина 

Сергеевна 

МБДОУ «Детский сад № 380» 

Ново -  Савиновского района 

Педагог-психолог 

Воспитатель года 

9.  Иванова Эльза 

Маратовна 

МБОУ « СОШ № 137» 

Кировского района 

Педагог-психолог 

10.  Шаяхметова Нелля 

Шамильевна 

МБОУ «Гимназия № 33» 

Авиастроительного района 

Учитель татарского 

языка и литературы 

11.  Гигниятуллин Булат 

Хатыпович 

МАОУ «Лицей – интернат № 

2» Московского района 

Учитель татарского 

языка и литературы 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 16 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



17 

12.  Шакирзянова 

Альбина Заудятовна 

МБОУ «Лицей № 23» Ново – 

Савиновского района 

Учитель татарского 

языка и литературы 

13.  Валеева Амина 

Салимгараевна 

МБОУ «Гимназия № 175» 

Советского района 

Учитель татарского 

языка и литературы   

14.   Талманов Андрей 

Львович 

МАОУ «Гимназия № 19» 

Приволжского района 

Педагогический дебют 

15.  Кныш Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 7» Ново -  

Савиновского района 

Педагогический дебют 

16.  Яковлева Винера 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ № 161» 

Советского района 

Педагогический дебют 

17.  Наумова Эльвира 

Викторовна 

МБОУ «Гимназия № 179» 

Ново -  Савиновского района 

Педагогический дебют 

Учитель - предметник 

18.  Мурысин Леонид 

Николаевич 

МБОУ «Гимназия №94» 

Московского района 

Учитель-предметник 

19.  Фазылов Наиль 

Равилович 

МБОУ «Гимназия № 155» 

Ново – Савиновского района 

Учитель-предметник 

20.  Фадеева Татьяна 

Петровна 

МБОУ «СОШ № 119» 

Авиастроительного района 

Учитель-предметник 

21.  Тигина Ольга 

Александровна 

МБОУ «Гимназия № 122» 

Московского района 

Учитель-предметник 

22.  Загидуллина Сания 

Хафизовна 

МБОУ «Лицей № 159» 

Советского района 

Учитель-предметник 

23.  Скобельцына Елена 

Германовна 

ОШИ «Лицей им. 

Н.И.Лобачевского» 

Вахитовского района 

Учитель-предметник 

24.  Камалова Айнур 

Анасовна 

 МБДОУ «Детский сад №330 

комбинированного вида с 

татарским языком воспитания 

и обучения» Советского 

района 

Воспитатель года 

25.  Абдуллина Фирая 

Рафкатовна 

МБДОУ «Детский сад №31 

комбинированного вида» 

Вахитовского района 

Воспитатель года 

26.  Шустова Юлия 

Александровна 

МБДОУ «Детский сад № 121 

комбинированного вида» 

Кировского района 

Воспитатель года 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 17 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



18 

Приложение 4 

к приказу от  10.03.2021 №184 

 

«Утверждаю» 

Начальник Управления образования г.Казани 

______________ И.А.Ризванов 

 

 

Список руководителей учреждений образования – площадок проведения 

конкурса «Учитель  года города Казани - 2021» 

 

№ ФИО Место работы Номинация 

1. Талманов Андрей 

Львович 

МАОУ «Гимназия № 19» 

Приволжского района 

«Педагогический 

дебют» 

2. Мурысин Леонид 

Николаевич 

МБОУ «Гимназия № 94» 

Московского района 

«Классный 

руководитель»  

3. Шаяхметова Нелля 

Шамильевна 

МБОУ «гимназия № 33» 

Авиастроительного района 

«Педагог 

дополнительного 

образования» 

4. Садыкова Гузель 

Дильшатовна 

МБДОУ№ 135 Советского района «Воспитатель 

дошкольного 

образовательного 

учреждения» 

5. Наилова Гульназ 

Закариевна 

МБДОУ № 183 Советского района «Воспитатель 

дошкольного 

образовательного 

учреждения» 

6. Галеева Гульнара 

Гаппасовна 

МБОУ «Многопрофильный лицей № 

187» Советского района 

«Педагог-

психолог» 

7. Халимова Гульфия 

Мансуровна 

МБОУ «Гимназия № 16» 

Приволжского района 

«Учитель 

татарского языка 

и литературы» 

8. Щербинина Ольга 

Ивановна 

МБОУ «СОШ № 150» Приволжского 

района 

«Учитель 

татарского языка 

и литературы» 

9. Кныш Татьяна 

Николаевна 

МБОУ «Гимназия № 7» Ново – 

Савиновского района 

«Учитель 

предметник» 

  

  

 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 18 из 19. Страница создана: 24.03.2021 14:33



Лист согласования к документу № 35809-Инф от 26.03.2021 
Инициатор согласования: Игнашева Ю.Г. Начальник информационно-методического 
отдела Управления образования 
Согласование инициировано: 17.03.2021 11:22 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Гаптуллин Б.Ф. 
24.03.2021 

- 14:34 
 

Согласовано 
26.03.2021 - 

14:55  

- 

2  Ризванов И.А. 
26.03.2021 

- 14:55 
 

Подписано 
26.03.2021 - 

18:54  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 35809-Инф от 26.03.2021. Исполнитель: Игнашева Ю.Г.
Страница 19 из 19. Страница создана: 26.03.2021 18:59


